
AYTO. EL FRANCO

Código de Documento

SVG10I0028
Código de Expediente

SVG/2015/131
Fecha y Hora

10/02/2016 13:55
Página 1 de 6

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3A3O2X552B420C5O0BWPh»
²3A3O2X552B420C5O0BWPh»

3A3O2X552B420C5O0BWP

ANUNCIO

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 3 de Febrero de 2016,  se  adoptó el  acuerdo que
copiado a la letra dice asï: “RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA NUMERO 18 DE FECHA 3 DE FEBR ERO DE 2016

En A Caridá, a tres de Febrero de dos mil dieciséis, siendo las nueve horas y siete minutos, se constituye
en su despacho oficial la Sra. Alcaldesa-Presidenta Dña. Cecilia Pérez Sánchez, la cual adoptó la Resolución y
Decreto Siguiente:

Vista la Resolución de Alcaldía número 2 de fecha 11 de Enero de dos mil dieciséis, mediante
la  que  se  aprobaba  la  lista  provisional  de  admitidos  y  excluidos  de  la  convocatoria  para  la
Elaboración de una Bolsa de Empleo en la categoría de Técnicos en Educación Infantil.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de
aspirantes  y  examinadas  las  alegaciones  presentadas  por  los  aspirantes  excluidos  de  la
convocatoria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de la Alcaldía de
fecha 25 de Noviembre de 2015,

RESUELVO

PRIMERO.  Estimar las alegaciones presentadas por:

NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

71421825V ALVAREZ VEGA ESTHER

53508028T CIEZA ALEGRE ALBA

35590754W FERNANDEZ PRENDES MIRIAM

71675464N FIDALGO SALLES PAULA

71903649Z GARCIA CORA JESSICA

11419880N GARCIA GARCIA YOLANDA

76941772X GARCIA GONZALEZ CARMEN  MARIA

53518617D GARCIA LEON BELEN

71775232Y GARCIA MARTINEZ MARIA ASUNCION

53516486V GARCIA PEREZ VANESA

09430209W GONZALEZ GARCIA PAULA

71653653M GONZALEZ RIO DEL LORENA

71457619T MANIEGA CUADRADO OLGA

09815729L MENDEZ FERNANDEZ DIANDRA

09441399Z MENENDEZ SIERRA MARTA

71897509S MOSQUERA DOPICO PAULA

71899661M MUÑIZ GONZALEZ SARAY

76957247Y ORUEZABAL SOMOANO LORENA

53548804C RIERA ALLER MARIA

53518627L RODRIGUEZ FERNANDEZ ANA MARIA

09447309J RODRIGUEZ GARCIA BEATRIZ

53508645L SUAREZ DIEZ PRISCILA

Ayto. El Franco   *   Plaza de España, 3   *   33750   *   A CARIDÁ   *   ASTURIAS   *   Tel: 985478601   *   Fax: 985478731   *  http://www.elfranco.es



AYTO. EL FRANCO

Código de Documento

SVG10I0028
Código de Expediente

SVG/2015/131
Fecha y Hora

10/02/2016 13:55
Página 2 de 6

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3A3O2X552B420C5O0BWPh»
²3A3O2X552B420C5O0BWPh»

3A3O2X552B420C5O0BWP

76963546A VEGA VIGIL ANA

SEGUNDO.-  Aprobar  de  forma definitiva  la  siguiente relación  de  aspirantes  admitidos  y
excluidos de la convocatoria referenciada:

ADMITIDOS
NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

71887519F ABARRIO MUÑIZ RAQUEL

53519282F ALONSO FERNANDEZ TANIA

09448960P ALONSO LANAS PAULA

71898812f ALONSO LOSAS DIANA

71418586K ALVAREZ MARTINEZ MIRIAM

53517644W ALVAREZ PARDEIRO ANGELA

71421825V ALVAREZ VEGA ESTHER

76944522T AMOR VENTOSO LAURA

71899132M BARRIO MENENDEZ GRACIELA

11443503Z BERLANGA IGLESIAS CECILIA

76943166R BERMUDEZ LOPEZ MARIA

53519197Z BLANCO FERNANDEZ EMMA

53645398Z BLANCO RUIZ DANIEL

72100434B CALDERON GARCIA NAZARET

72079061M CAMINO TURRILLO MONICA

76941063Z CARBAJALES GAYOL MARIA ROCIO

9403509M CARRIO ALVAREZ ANGELES Mª

53516536K CASTILLO LOPEZ TAMARA

53519039V CASTRO BEDIA SANDRA

71767157G CHOUSEIRO FERNANDEZ MARIA DEL PILAR

53508028T CIEZA ALEGRE ALBA

48472024F CONEJERO ABAD NOEMI

71879101F CORDOBA GUARDADO SARA

32871197B CRESPO CORRAL GRACIA MARIA

71895421C CRUCES SERRANO ELIZABETH

10890007J CUESTA GOMEZ CAROLINA

53647403H DUARTE CRUZ ELENA

71899622N ESCUDERO MENENDEZ YAMILE

71897749W FERNANDEZ BARATA CYNTHIA

53519919T FERNANDEZ PARDEIRO SOFIA

53516569P FERNANDEZ PEREZ CARMEN MARIA

35590754W FERNANDEZ PRENDES MIRIAM

76942449C FERNANDEZ PRIETO REBECA

76581132X FERNANDEZ PRIETO MIRIAM

Ayto. El Franco   *   Plaza de España, 3   *   33750   *   A CARIDÁ   *   ASTURIAS   *   Tel: 985478601   *   Fax: 985478731   *  http://www.elfranco.es



AYTO. EL FRANCO

Código de Documento

SVG10I0028
Código de Expediente

SVG/2015/131
Fecha y Hora

10/02/2016 13:55
Página 3 de 6

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3A3O2X552B420C5O0BWPh»
²3A3O2X552B420C5O0BWPh»

3A3O2X552B420C5O0BWP

76937928F FERRERIA GARCIA CARMEN CLEMENTINA

71675464N FIDALGO SALLES PAULA

53507352Z GAMON BERMUDEZ MARIEL

53519057N GARCIA ALONSO ANDREA

71903649Z GARCIA CORA JESSICA

71885490W GARCIA FERNANDEZ RAQUEL

11419880N GARCIA GARCIA YOLANDA

76941772X GARCIA GONZALEZ CARMEN  MARIA

76953508Q GARCIA JOVE ALBA

53518617D GARCIA LEON BELEN

33545295W GARCIA LOPEZ LAURA

71775232Y GARCIA MARTINEZ MARIA ASUNCION

71900368E GARCIA MARTINO LAURA

46883401V GARCIA NARROS JONATHAN

53516486V GARCIA PEREZ VANESA

76937405j GARCIA RICO ANA ROSA

71727669F GARCIA VAZQUEZ BIBIANA

76944874F GARCIA VAZQUEZ VANESA

71772490R GARCIA ZAPICO SARA

71666386L GOMEZ LOPEZ MIGUEL

09387212S GONZALEZ FANJUL MARTA

76940058K GONZALEZ FERNANDEZ MONICA

53516590Y GONZALEZ GARCIA ANA

09430209W GONZALEZ GARCIA PAULA

09418639R GONZALEZ LOBO MARIA REYES

53515586Z GONZALEZ MENDEZ MARIA JOSEFA

53677397C GONZALEZ MUÑIZ SARA

71884665M GONZALEZ MURCIEGO ANA BELEN

71653653M GONZALEZ RIO DEL LORENA

53519466F GONZALEZ RON REYES

72098993L HERRERO SANTIAGO REBECA

45429369E IGLESIAS MENENDEZ ANA DE JESUS

71680519F IGLESIAS RODRIGUEZ LUCIA

53517437W LENZA PEREZ JOANA

53518777P LOMBARDIA FERNANDEZ ALBA MARIA

53542768X LOPEZ CABALLERO PAULA

15485199N LOPEZ CUERVO CRISTINA

71900855A LOPEZ GARCIA LAURA

53518310R LOPEZ PEREZ LAURA

34635778D LOPEZ RODRIGUEZ LETICIA

Ayto. El Franco   *   Plaza de España, 3   *   33750   *   A CARIDÁ   *   ASTURIAS   *   Tel: 985478601   *   Fax: 985478731   *  http://www.elfranco.es



AYTO. EL FRANCO

Código de Documento

SVG10I0028
Código de Expediente

SVG/2015/131
Fecha y Hora

10/02/2016 13:55
Página 4 de 6

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3A3O2X552B420C5O0BWPh»
²3A3O2X552B420C5O0BWPh»

3A3O2X552B420C5O0BWP

53528636T MALLO RODRIGO MARIA SONSOLES

71457619T MANIEGA CUADRADO OLGA

71671020F MARTINEZ PEREZ MARGARITA

71899971Q MARTINEZ SANCHEZ NATALIA LORENA

09447606B MENDEZ BOBIS LUCIA

09815729L MENDEZ FERNANDEZ DIANDRA

53519794J MENDEZ LOPEZ ANGELA

09386712K MENENDEZ SANCHEZ MARIA ROCIO

09441399Z MENENDEZ SIERRA MARTA

53519501L MENENDEZ VALDES SAMANTA

71897509S MOSQUERA DOPICO PAULA

76943142T MOYA VILLAR MIRIAM

11431037Z MUÑIZ CARBALLO ISABEL Mª

71899661M MUÑIZ GONZALEZ SARAY

71902636J MUÑIZ ZAS MARIA

53546047T MURIAS FERNANDEZ LORENA

76581896S NOVO CUPEIRO LAURA

33544107X NOVO VAZQUEZ MARIA VICTORIA

76957247Y ORUEZABAL SOMOANO LORENA

71635672X PALACIO FERNANDEZ ROCIO

11443710Z PEREIRAS MENDEZ LORENA

15485404X PEREZ ALONSO AZAHARA

15485591J PEREZ GARCIA MONICA

11429991A PEREZ RODRIGUEZ AIDA

10880275X PEREZ SISO ANA ISABEL

45432935T PICOS HERNANDEZ SARA

76943383B PRIETO LOPEZ MARIA DEL MAR

53548804C RIERA ALLER MARIA

15485172P RODIL MARTINEZ SANDRA

53518627L RODRIGUEZ FERNANDEZ ANA MARIA

09447309J RODRIGUEZ GARCIA BEATRIZ

04445054N RODRIGUEZ RODRIGUEZ SUSANA

53518526X SAAVEDRA SUAREZ ANGELA

76954839J SABORIT ROCES ALICIA

71897035R SANCHEZ NOVOA NEREA

53508645L SUAREZ DIEZ PRISCILA

76940869G SUAREZ FUENTE RAQUEL

71897282H SUAREZ MEANA ANA LAURA

53516168K SUAREZ PALANCAR LAURA

71666542Z SUAREZ QUINTAS SARA

Ayto. El Franco   *   Plaza de España, 3   *   33750   *   A CARIDÁ   *   ASTURIAS   *   Tel: 985478601   *   Fax: 985478731   *  http://www.elfranco.es



AYTO. EL FRANCO

Código de Documento

SVG10I0028
Código de Expediente

SVG/2015/131
Fecha y Hora

10/02/2016 13:55
Página 5 de 6

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3A3O2X552B420C5O0BWPh»
²3A3O2X552B420C5O0BWPh»

3A3O2X552B420C5O0BWP

71901815C SUAREZ SANCHEZ MARIA

0942591X TORRE DE LA ARRUÑADA RAQUEL

53518276J TORRES GOMEZ MARIA TERESA

76963546A VEGA VIGIL ANA

09418552Y VILLAMARZO IGLESIAS ANGELES Mª

53517495Z VILLARINOS ALONSO ELENA

EXCLUIDOS
NIF PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO

NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN

71662197Q LOPEZ MENENDEZ ELISA DECLARACION RESPONSABLE INCOMPLETA

53773715Z LOPEZ MONTEIRO SARA NO PRESENTA CURRICULUM 

71887874V MARTINEZ GRANDA DORA NO PRESENTA VIDA LABORAL O JUSTIFICANTE

QUE ACREDITE SITUACION DE DESEMPLEO

53552881A MARTINEZ HOYO DEL ALMA NO PRESENTA CURRICULUM Y DECLARACION

RESPONSABLE

71891000S SANCHEZ GONZALEZ SANDRA NO PRESENTA VIDA LABORAL O JUSTIFICANTE

QUE ACREDITE SITUACION DESEMPLEO

53676115A SUAREZ VILLANUEVA JENNIFER NO PRESENTA DECLARACION RESPONSABLE

TERCERO. El Tribunal Calificador de las Pruebas estará compuesto por:
– Presidente: Dña. Guadalupe Suárez Trabadelo
– Vocales:
– Dña. María del Rocío Poblador Fuente
– Dña. Lucia García Fernández
– Dña. María Antonia Martínez Barcia
– D. Juan José Cáceres Suárez
– Secretaria:
– María Dolores González Trabadelo.

CUARTO. El Examen se realizará el:
DIA: 27 DE FEBRERO DE 2016
HORA: 12:30
LUGAR: Centro de Empresas de Novales. Novales

debiendo presentar los aspirantes la documentación identificativa.

QUINTO. Publicar  en  el  tablón  de  anuncios  del  Ayuntamiento,  y  sede  electrónica  del
Ayuntamiento de El Franco (www.elfranco.es, Sede electrónica, Tablón de Anuncios) la lista definitiva
de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así como la  fecha de convocatoria
para el examen, composición del Tribunal Calificador de las Pruebas.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta Dña. Cecilia Pérez Sánchez en A Caridá, a tres de Febrero
de dos mil dieciséis.”

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o recurso de
reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación,
ante el Alcalde de este Ayuntamiento de  El Franco, de conformidad con los artículos 116 y 117 de Ley 30/1992, de 26 de
noviembre,  de Régimen Jurídico  de las  Administraciones  Públicas  y  del  Procedimiento  Administrativo  Común,  o  recurso

Ayto. El Franco   *   Plaza de España, 3   *   33750   *   A CARIDÁ   *   ASTURIAS   *   Tel: 985478601   *   Fax: 985478731   *  http://www.elfranco.es



AYTO. EL FRANCO

Código de Documento

SVG10I0028
Código de Expediente

SVG/2015/131
Fecha y Hora

10/02/2016 13:55
Página 6 de 6

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3A3O2X552B420C5O0BWPh»
²3A3O2X552B420C5O0BWPh»

3A3O2X552B420C5O0BWP

contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Oviedo, en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar
más conveniente a su derecho.

En A CARIDA, a 4 de Febrero de 2016.
LA ALCALDESA-PRESIDENTA;

Fdo. Dña. Cecilia Pérez Sánchez

Ayto. El Franco   *   Plaza de España, 3   *   33750   *   A CARIDÁ   *   ASTURIAS   *   Tel: 985478601   *   Fax: 985478731   *  http://www.elfranco.es


